
 

 1 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 18η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 855/2019 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 01-04-2019, ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:30 π.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από 
την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 87357 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα 
μέλη της, στις 27-03-2019. 
 

Θέμα 42ο  
Χορήγηση παράτασης προθεσμίας περαίωσης εργασιών για το έργο: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΑΥΛΙΩΝ ΧΩΡΩΝ ΔΗΜΟΥ 
ΑΧΡΝΩΝ». 
 Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  
 Αλεξίου Αθανάσιος 
 Δημάκος Δημήτριος 
 Μπαλάφας Γεώργιος 
 Σαπουνά Αγγελική 
 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 

Τα αναπληρωματικά μέλη: 
 Χρυσικός Φώτιος  

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία  
 Καράμπελας Κωνσταντίνος 
 Βρύνα Φωτεινή 
 Μπαλού Αλεξάνδρα 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Αικατερίνη 
Ασημακοπούλου. 
  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για την 20/03/2019 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων ΠΕ 
Ανατολικής Αττικής , στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ  
 

1. Το έργο εκτελείται σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/16, όπως τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε και ίσχυε κατά την διακήρυξη του έργου, καθώς και όλες τις ισχύουσες 
διατάξεις για τα Δημόσια Έργα. 

2. Το έργο χρηματοδοτείται από πιστώσεις της Περιφέρειας Αττικής (ΚΑΕ: 973905001) 
3. Στις 20-9-2016 υπογράφηκε η Προγραμματική Σύμβαση μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής 

και του Δήμου Αχαρνών για την κατασκευή του εν λόγω έργου με διάρκεια 36 μήνες (20-9-
2019). 

4. Με την υπ’ αριθ. 2795/2017 (ΑΔΑ :ΩΚΖ37Λ7-ΔΨΔ) απόφαση Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής με της οποία εγκρίθηκε το Πρακτικό ΙΙ της  δημοπρασίας που  

ΑΔΑ: 6ΥΚ17Λ7-Π02



 

 2 

διενεργήθηκε την  04–07–2017 κατά την οποία ανακηρύχθηκε μειοδότης η εταιρεία  με την 
επωνυμία «ΚΟΝΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.» με ποσοστό μέσης τεκμαρτής έκπτωσης  61,63 % 
στις τιμές του τιμολογίου. 

5. Στις 13-04-2018 υπεγράφη η Εργολαβική Σύμβαση κατασκευής του έργου για το ποσό των 
498.792,37 € (με το Φ.Π.Α.) που αναλύεται σε 402.251,91 € πλέον 96.540,46 € για  ΦΠΑ 
24%. 

6. Η ολική προθεσμία εκτέλεσης του έργου είναι  δώδεκα (12) ημερολογιακούς μήνες από την 
ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης δηλαδή έως 13-04-2019. 

 
 
 
ΚΑΙ ΕΠΕΙΔΗ  
 
 

1. Λόγω του ότι το έργο αφορά σε εργασίες στους χώρους των σχολείων την ώρα 
λειτουργίας των, πρέπει να υπάρχει ιδιαίτερη προσοχή και επιμέλεια, γεγονός που 
δημιουργεί καθυστερήσεις. Για τον ίδιο λόγο κάποιες εργασίες δεν μπορούν να γίνονται 
τις ώρες λειτουργίας των σχολείων και εκτελούνται κατά την περίοδο των διακοπών 
(καλοκαίρι, διακοπές Χριστουγέννων, Πάσχα κ.λ.π.). 

2. Οι κακές καιρικές συνθήκες (έντονες και συνεχείς βροχοπτώσεις, χιονοπτώσεις)  κατά 
την διάρκεια του φθινοπώρου και του χειμώνα, δημιούργησαν επιπλέον καθυστερήσεις 
στις εργασίες μονώσεων, εξωτερικών και εσωτερικών χρωματισμών, κατασκευής και 
επισκευής στεγών, κλπ. 

3.  Το αίτημα του Αναδόχου για τη χορήγηση παράτασης προθεσμίας κρίνεται εύλογο, 
καθόσον η καθυστέρηση του συνόλου των εργασιών δεν οφείλεται σε αποκλειστική 
υπαιτιότητά του βάσει του άρθρου 147 του Ν.4412/16.  

4. Σύμφωνα με το άρθρο 147 του Ν. 4412/16 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών» όπως αυτό ισχύει σήμερα, η Υπηρεσία συμφωνεί για την χορήγηση 
της   παράτασης της συνολικής προθεσμίας εραίωσης εργασιών χωρίς υπαιτιότητα του 
αναδόχου κατά πέντε (5) μήνες, ήτοι έως την 13/09/2019. 

                           
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Τη χορήγηση παράτασης της συνολικής προθεσμίας του έργου: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΑΥΛΙΩΝ ΧΩΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΧΡΝΩΝ» κατά 
πέντε (5) μήνες, ήτοι έως την 13/09/2019 χωρίς υπαιτιότητα του αναδόχου, σύμφωνα με το 
άρθρο 147 του Ν.4412/16  

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
                                                     η Οικονομική Επιτροπή  

ομόφωνα αποφασίζει  
Τη χορήγηση παράτασης της συνολικής προθεσμίας του έργου: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΑΥΛΙΩΝ ΧΩΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΧΡΝΩΝ» κατά 
πέντε (5) μήνες, ήτοι έως την 13/09/2019 χωρίς υπαιτιότητα του αναδόχου, σύμφωνα με το 
άρθρο 147 του Ν.4412/16  

 
Ο Πρόεδρος 

 
 
 
 

 
Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Αλεξίου Αθανάσιος 
Δημάκος Δημήτριος 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Σαπουνά Αγγελική 
Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
Χρυσικός Φώτιος  

 
  

ΑΔΑ: 6ΥΚ17Λ7-Π02


		2019-04-18T10:34:29+0300
	Athens




